
Podpora obnovy a rozvoje 
venkova 
 

DT 117d8210H - Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku  

Budou podporovány akce s výstupy sloužícími široké veřejnosti, jejichž provoz je hrazen z obecního 
rozpočtu, jejich užívání není zpoplatněno a jsou veřejně přístupné. Výstupy nesmí být komerčně 
využívány a sloužit k provozování ekonomické činnosti. Jde především o: 

 obnovu nebo vybudování veřejných hřišť a sportovišť,  

 dětských hřišť.  

Účastník podprogramu může být obec do 3000 obyvatel, včetně (k datu 01. 01. roku vyhlášení výzvy).  

Obec musí mít zpracovaný a zastupitelstvem schválený strategický rozvojový dokument.  

Dotace je poskytována až do výše 70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce.  

Dolní limit dotace na jednu akci činí 100 tis. Kč.  

Horní limit dotace na jednu akci činí 2 mil. Kč.  

Výstupy nesmí být komerčně využívány a sloužit k provozování ekonomické činnosti. Komerční 
využití, které je zpoplatněno, může tvořit maximálně 20% celkové kapacity (časové, dispoziční apod.).  

Uznatelné náklady: - vybudování, rekonstrukce nebo modernizace hřišť (hřiště víceúčelové nebo 
multifunkční, workoutové hřiště, parkourové hřiště, fotbalové hřiště, dětské hřiště), o vybudování, 
rekonstrukce nebo modernizace zázemí a sociálního zařízení (např. šatny, sprchy, toalety, střídačky 
(pevně zabudované) apod., v případě, že tyto práce jsou součástí aktivit uvedených v prvním 
odstavci, o oplocení, osvětlení hřiště, mobiliář (lavičky, odpadkové koše) v případě, že tyto práce jsou 
součástí aktivit uvedených v prvním odstavci.  

Neuznatelné náklady: - nábytek, vybavení a zařizovací předměty, - sportovní příslušenství určené k 
zabudování (např. ribstole, konstrukce na šplh, kruhy, hrazdy, volejbal/tenis/nohejbal do pouzder, 
otočné a sklopné košíkové apod.), - nářadí/sportovní příslušenství přenosné (např. lavičky, bedny, 
trampolíny, tělocvičné kozy a koně, žíněnky, gymnastické běhouny, branky na házenou a florbal, 
fotbal, míče, doskočiště mobilní, odrazové můstky, startovací bloky apod.). 

 

V rámci tohoto programu je plánováno v areálu koupaliště (po realizaci biotopu) upravit travnatou 
část a provést její zarovnání a obnovit osetí, vybudovat menší dětské hřiště, obnovit a řádně provést 
podklad a ohraničení hřiště na plážový volejbal, doplnit lavičky, odpadkové koše a další mobiliář. 

 

 


